39. Munus vel legatum sodalitio vel fratribus datum 
in testamentis aliqvorum bonorum hominum decedentium 
sive aliud hujus modi a fratribus minime imbursatur, sed 
ad bonum et utilitatem fraternitatis vel ad clenodia totum 
per procuratores secundum consensum fratrum commutatur; 
istud autem inviolabiliter, qvousq^e sodalitium viguerit, pe
timus et volumus observari sub poena canonis.

40. Omnia, qvae sodalitio cedere possunt, ipso in 
nullis suis reqvisitis defectum habente, per fratres nostros 
in loco per duumviros fraternitati nostrae assignato, pro 
qvotidianis missis celebrandis ac instituendis in usum vivo
rum et mortuorum commutari petimus et ordinamus.
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41. Ut praememorata nostra statuta inviolabiliter pos
sint observari gratiae reverendissimi in Christo patris ac 
dwnzni dtfwmi Birgeri archiepiscopi Lundensis \ Sveciae pri
matis et apostolicae sedis legati, unanimiter supplicamus, 
cujus gratiam optamus, imo verius tenemus nostri2 sodalitii 
sociam, ut praememorata nostra statuta confirmare et robo
rare dignaretur. Cujus gratiam per beatae Birgittae suffra
gium altissimus conservet incolumem, qvi est benedictus 
in secula, Arnen.

Et nos Birgerus archiepiscopus antedictus in majorem 
fidem praemissorum praememorata statuta per manus nostrae 
subscriptionem et sigilli nostri appensionem confirmamus, 
ratificamus et approbamus. Insuper omnibus fratribus, pres
byteris et laicis, praesentibus et futuris, dictum sodalitium 
intrantibus manutenemus et divina et3 sparta sodalitio pro 
qvalibet exactione4 et onere bonorum indulgentias perpe
tuas misericorditer in dwmno concedimus et relaxamus. 
Decreta, acta et ratificata sunt haec Lundw awzo domini 
millesimo qvingentesimo qvinto feria secunda proxima post 
dominicam trinitatis5, in qva qvidem dom/nica trinitatis ce
cidit festum beati Erici regis et martyris gloriosi.

Birgerus. 
(L. S.)

Nomina viuorum fratrum majoris sodalicii sacerdotum 
Lundensium.
dfominus] mfagister] Helgerus Schaldre, archediaconwj- Lun

densis. s[oluit].
d. m. Johannes Mathie canonicus, s.
d. Johannes Petri ad sawrtum Nicolaum vicaria, s. 
Karine Jon guldsmedtz epth^rleffuerske. s.

1 Birger Gunnersen var Erkebiskop 5 D. e. den 19. Maj; det var Tri-
i Lund 1497—1519- nitatis Sbndag Dagen for, og den

2 Faxe (S. 143) har »nostris«. faldt saaledes samrnen med den
8 Her staar »ex«. svenske Kong Erik den Helliges
* Faxe (S. 143) har »et actione«. F)ag^ der er den 18. Maj.

3

484 Gejstlighedens Gilder.